

证券代码:601077 证券简称:渝农商行 公告编号:2025-017
**重庆农村商业银行股份有限公司
第五届监事会第三十二次会议决议公告**

本行董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆农村商业银行股份有限公司(以下简称“本行”)第五届监事会第三十二次会议于2025年4月25日在本行总行303会议室以现场结合通讯方式召开。本行已于2025年4月20日以短信推送、传真和电子邮件形式发出通知和材料。本次会议出席监事7名,实际出席监事7名。会议的召开符合法律、行政法规、部门规章和《重庆农村商业银行股份有限公司章程》的有关规定。

本次会议审议通过了以下议案:

一、关于审议《重庆农村商业银行股份有限公司2025年第一季度报告》的议案

表决情况:有效表决7票,同意7票,反对0票,弃权0票。

二、关于审议《重庆农村商业银行股份有限公司2024年度非执行董事工作报告》的议案

表决情况:有效表决7票,同意7票,反对0票,弃权0票。

重庆农村商业银行股份有限公司监事会
2025年4月25日

证券代码:601077 证券简称:渝农商行 公告编号:2025-018
**重庆农村商业银行股份有限公司
关于非执行董事聘任的公告**

本行董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆农村商业银行股份有限公司(以下简称“本行”)近日收到本行董事胡淳女士、殷祥林先生提交的书面辞职报告。因个人工作安排,胡淳女士辞去本行第五届董事会非执行董事职务,并不再担任本行董事会战略发展委员会、审计委员会、提名委员会、三农金融服务委员会非执行董事职务。殷祥林先生辞去本行第五届董事会非执行董事职务,并不再担任本行董事会关联交易控制委员会、三农金融服务委员会及消费者权益保护委员会非执行董事职务。根据相关法律法规及本行公司章程规定,胡淳女士、殷祥林先生的聘任由本行推选新任非执行董事填补空缺,且新任非执行董事资格须经监管机构核准后方可。在此期间,胡淳女士、殷祥林先生将继续按照相关法律法规及本行公司章程履行非执行董事职责,董事会专门委员会相关工作。

经胡淳女士、殷祥林先生确认,其与本行董事会无利害关系,无其他事项需要通知本行股东。本行董事会对于胡淳女士、殷祥林先生在职期间为本行作出的贡献给予高度评价并致以衷心的感谢。

特此公告。
重庆农村商业银行股份有限公司董事会
2025年4月25日

证券代码:601077 证券简称:渝农商行 公告编号:2025-019
**重庆农村商业银行股份有限公司
2025年第一季度报告**

重要内容提示:

1.本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别及连带法律责任。

2.本行行长蒋军

3.本行第一季度财务报表未经审计。

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

本季度报告所附财务报表按照企业会计准则编制,除特别说明外,均以人民币列示。

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年1-3月	2024年1-3月	比上年同期增减(%)
营业收入	7,233.7	7,127.8	1.35
净利润	3,817.0	3,661.6	4.23
归属于本行股东的净利润	3,744.6	3,524.3	6.25
归属于本行股东的非经常性损益	3,742.0	3,502.7	6.83
经营活动产生的现金流量净额	22,569.6	69,904.6	(67.71)
基本每股收益和稀释每股收益	0.33	0.31	6.45
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.33	0.31	6.45
每股收益(元/股)	12.00	12.00	持平
加权平均净资产收益率(年化)	0.99	1.00	下降0.01个百分点
加权平均总资产收益率(年化)	0.99	1.00	下降0.01个百分点

(二)非经常性损益项目和金额

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
非流动资产公允价值变动	0.01	0.01
政府补助	0.2	0.8
公允价值变动损益	0.8	0.8
长期应收	0.8	0.8
投资收益	0.0	0.0
其他非经常性损益	0.0	0.0
非经常性损益所得税影响	(1.9)	(1.9)
非经常性损益的少数股东权益影响(税)	0.0	0.0
其他非经常性损益	2.6	2.6

(三)主要会计政策、财务报表编制方法和报告变动的情况、原因

经营活动产生的现金流量净额 (67.71) 主要是存放存款和央行存款净增加额和为交易目的持有的金融资产净增加额等经营活动

(四)中国会计准则和国际财务报告准则的财务报表差异的说明

1.中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异

本行作为一家在中华人民共和国境内注册成立的金融控股,本集团按照中华人民共和国财政部颁布的企业会计准则、中国注册会计师协会及其他监管机构的相关规定(统称“企业会计准则”)编制财务报表并符合本行公司章程及合并财务报表。

2.中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异原因

本行于2008年6月27日注册成立为股份有限公司,新成立的股份有限公司收购了原重庆市农村信用合作联社(含重庆主城区农村信用合作社等38家区县)农村信用合作联社及重庆农村农村商业银行所有资产(统称“收购业务”)。本行于2009年1月1日首次执行企业会计准则,并对收购业务形成的商誉进行确认。本行于2010年12月16日在首次公开发行前召开公开发行上市审核会议,并于首次公开发行股票招股说明书中披露了收购业务在特定方面与本集团按照国际财务报告准则编制的财务报表之间存在差异,差异项目及金额列示如下:

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年3月31日	净资产(合并)	2024年12月31日
按企业会计准则	135,366.1	133,688.8	133,607.1
差异项目及金额:			
一、收购业务形成的商誉	480.1	480.1	480.1
二、收购业务形成的商誉	135,866.6	134,048.9	132,918.8
按国际财务报告准则	136,066.6	134,048.9	132,918.8

2.中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异原因

本行于2008年6月27日注册成立为股份有限公司,新成立的股份有限公司收购了原重庆市农村信用合作联社(含重庆主城区农村信用合作社等38家区县)农村信用合作联社及重庆农村农村商业银行所有资产(统称“收购业务”)。本行于2009年1月1日首次执行企业会计准则,并对收购业务形成的商誉进行确认。本行于2010年12月16日在首次公开发行前召开公开发行上市审核会议,并于首次公开发行股票招股说明书中披露了收购业务在特定方面与本集团按照国际财务报告准则编制的财务报表之间存在差异,差异项目及金额列示如下:

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年3月31日	净资产(合并)	2024年12月31日
按企业会计准则	135,366.1	133,688.8	133,607.1
差异项目及金额:			
一、收购业务形成的商誉	480.1	480.1	480.1
二、收购业务形成的商誉	135,866.6	134,048.9	132,918.8
按国际财务报告准则	136,066.6	134,048.9	132,918.8

(六)杠杆水平

下表所示截至2025年3月末,本集团根据《商业银行资本管理办法》计算的各级资本充足率:

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年3月31日	2024年9月30日	2024年6月30日	2024年3月31日
一级资本充足率	134,334.4	132,991.9	131,058.1	126,263.8
二级资本充足率	1,629,807.1	1,563,557.3	1,569,866.6	1,564,039.4
资本充足率	8.09	8.48	8.35	8.20

(七)流动性覆盖率

下表所示截至2025年3月末,本集团根据《商业银行流动性风险管理办法》计算的流动性覆盖率:

单位:百万元 币种:人民币

项目	2025年3月31日	2024年9月30日	2024年6月30日	2024年3月31日
合格流动性资产	160,836.23	156,700.00	156,700.00	156,700.00
未来30天现金净流出量	35,605.69	45.72	45.72	45.72
流动性覆盖率	451.72	451.72	451.72	451.72

(八)资产减值准备

2025年第一季度,本集团实现利润总额42.39亿元,同比增加4.49亿元;增幅11.86%;净利润38.17亿元,同比增加1.52亿元,增幅4.24%;归属于本行股东的净利润37.45亿元,同比增加2.20亿元,增幅6.25%。因子公司渝农金融融资租赁有限责任公司上年同期所得税税率变动,重新计量递延所得税资产使用上增加6.83%。本期公允价值变动损益净增加0.99%,较上年同期增加0.01个百分点。年化加权平均净资产收益率12.00%,较上年同期增加0.01个百分点。年化加权平均净资产收益率12.00%,较上年同期增加0.01个百分点。

本期集团实现营业收入72.24亿元,较上年同期增长1.35%。其中,利息净收入58.12亿元,同比增加3.1%,手续费及佣金净收入5.07亿元,较上年同期增长1.61%,业务及管理费18.40亿元,成本收入比较去年同期下降1.74个百分点至25.47%,本集团持续稳健推进降本增效,不断提高资源配置效率。信用减值损失10.78亿元,较上年同期下降19.17%。

截至2025年3月31日,本集团资产总额16,103.34亿元,较上年末增加953.92亿元,增幅6.30%。客户贷款余额14,444.44亿元,较上年末增加301.71亿元,增幅2.06%。其中,公司贷款4,027.41亿元,零售贷款2,998.12亿元,票据贴现418.71亿元。金融投资6,569.08亿元,较上年末增加289.05亿元,增幅4.60%。

截至2025年3月31日,本集团负债总额14,749.67亿元,较上年末增加936.35亿元,增幅6.78%。客户存款10,377.73亿元,较上年末增加938.27亿元,增幅9.06%。其中,公司存款1,500.71亿元,个人存款8,824.29亿元,其他存款372.73亿元。

截至2025年3月31日,本集团股东权益总额1,353.67亿元,较上年末增加17.58亿元,增幅1.32%。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	137,910	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
普华永中(重庆)代理有限公司	境外法人	2,506,738,531	22.07
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	988,000,000	8.70
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	797,087,430	7.02
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	589,084,181	5.19
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	566,714,256	4.99
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	522,000,000	4.60
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	238,140,000	2.11
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	432,929,033	3.81
重庆农村商业银行股份有限公司	国有法人	125,000,000	1.10
重庆农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	112,500,000	0.99
重庆农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	89,900,631	0.79

(3)报告期末,重庆富源资本运营集团有限公司持有本行A股988,000,000股,占本行总股本的8.70%;重庆农村商业银行(香港)有限公司持有本行H股13,246,000股,为美商友邦资产管理(香港)有限公司全资子公司重庆富源资本运营集团有限公司持有本行H股10,000,000股,15,000,454股,重庆富源资本运营集团有限公司上述关联方共持有本行股份1,026,246,454股,合计持有本行总股本的9.04%。

为探究国有企业背景,重庆国有资产监督管理委员会于2023年8月31日决定将其持有的重庆水务环境控股集团有限公司80%股权无偿划转至重庆富源控股集团有限公司,划转后,本行股东重庆水务环境控股集团有限公司成为重庆富源资本运营集团有限公司关联方,该无偿划转事项尚需办理相关过户登记手续。重庆国有资产监督管理委员会于2023年3月20日出具批复,重庆水务环境控股集团有限公司将通过股权无偿划转方式取得重庆水利投资(集团)有限公司,重庆水务环境控股集团有限公司持有重庆富源资本运营集团有限公司股权,该无偿划转事项尚需履行经营集中审查手续及办理相关股权过户登记手续。上述划转完成后,重庆富源资本运营集团有限公司及上述关联方合计持有本行A股15.13%。

(4)报告期末,重庆市城市建设投资(集团)有限公司持有本行A股797,087,430股,占本行总股本的7.02%;重庆农村商业银行股份有限公司持有本行A股30,000,000股,重庆市城市建设投资(集团)有限公司及其关联方合计持有本行A股827,087,430股,合计持有本行总股本的7.28%。

(5)报告期末,重庆发展资产管理集团有限公司持有本行A股489,084,181股,占本行总股本的5.19%;重庆农村商业银行股份有限公司持有本行A股522,000,000股,合计持有本行总股本的5.19%。

(6)报告期末,重庆农村商业银行股份有限公司持有本行A股522,000,000股,合计持有本行总股本的4.81%;重庆发展资产管理集团有限公司及其关联方合计持有本行股份1,134,889,181股,占本行总股本的9.99%。

(二)优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
优先股	58,071,980	51,033,250
持有表决权优先股余额	38,455,346	16,615,217
未清偿优先股余额	9,905,639	20,966,653
未清偿优先股利息	173,829	2,289
优先股股息支付	663,737,213	612,682,748

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	88,247,147	51,204,006
存放同业及其他金融机构款项	29,014,185	29,789,827
拆出资金	94,382,918	90,440,520
贷款	17,830	5,295
买入返售金融资产	1,947,904	1,947,904
交易性金融资产	772,796,914	683,830,882
金融资产		
交易性金融资产	99,838,580	84,554,813
债权投资	268,639,941	297,248,096
其他债权投资	268,497,424	244,824,649
其他权益工具投资	1,947,904	1,947,917
其他权益工具	425,496	500,642
股权投资	4,028,081	4,072,822
在建工程	330,486	325,174
无形资产	586,069	586,841
使用权资产	161,199	170,349
递延所得税资产	12,569,778	11,705,083
其他资产	3,019,800	3,185,841
资产总计	1,610,333,908	1,514,941,670

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
营业收入	10,612,284	10,037,638
营业支出	8,575,109	8,011,742
利润总额	61,333,477	61,565,758
所得税费用	10,465,540	9,878,249
净利润	3,325,140	3,140
归属于本行股东的净利润	3,259,711	3,132,528
归属于本行股东的非经常性损益	1,035,773,402	941,946,157
归属于本行股东的非经常性损益	5,639,410,669	5,639,410,669
归属于本行股东的非经常性损益	1,262,175	1,004,645
归属于本行股东的非经常性损益	34,512	35,900
归属于本行股东的非经常性损益	10,687,433	17,657,542
归属于本行股东的非经常性损益	148,441	146,181
归属于本行股东的非经常性损益	6,515,567	10,690,191
归属于本行股东的非经常性损益	1,474,967,450	1,381,332,883

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
营业收入	7,233,676	7,127,766
营业支出	5,811,654	5,519,734
利润总额	11,503,322	11,917,312
所得税费用	(6,691,663)	(6,398,778)
净利润	5,811,654	5,519,734
归属于本行股东的净利润	5,734,174	5,442,784
归属于本行股东的非经常性损益	866,799	633,972
归属于本行股东的非经常性损益	(80,197)	(116,598)
归属于本行股东的非经常性损益	1,336,266	925,466
归属于本行股东的非经常性损益	17,813	(10,200)
归属于本行股东的非经常性损益	341,264	152,792
归属于本行股东的非经常性损益	2,760	2,760
归属于本行股东的非经常性损益	(456,541)	78,352
归属于本行股东的非经常性损益	0.28	2.403
归属于本行股东的非经常性损益	30,004	30,004
归属于本行股东的非经常性损益	(146)	3,199
归属于本行股东的非经常性损益	(2,984,187)	(3,338,877)
归属于本行股东的非经常性损益	149,599	149,599
归属于本行股东的非经常性损益	(1,839,569)	(1,839,569)
归属于本行股东的非经常性损益	(1,077,500)	(1,333,226)
归属于本行股东的非经常性损益	(118)	(118)
归属于本行股东的非经常性损益	(27,314)	(20,254)
归属于本行股东的非经常性损益	4,379,489	3,917,889
归属于本行股东的非经常性损益	2,677	2,677
归属于本行股东的非经常性损益	(4,621)	(4,621)
归属于本行股东的非经常性损益	4,238,945	3,789,605
归属于本行股东的非经常性损益	(421,953)	(127,968)
归属于本行股东的非经常性损益	3,816,991	3,661,637

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
经营活动产生的现金流量		
一、经营活动产生的现金流量		
交易性金融资产净增加/减少	4,899,931	17,156,119
交易性金融资产净增加/减少	391,805	391,805
交易性金融资产净增加/减少	31,328	31,328
交易性金融资产净增加/减少	1,396,141	24,417,153
交易性金融资产净增加/减少	10,250,860	48,227,506
交易性金融资产净增加/减少	2,392,713	18,416,377
交易性金融资产净增加/减少	127,131	365,811
交易性金融资产净增加/减少	116,671,798	110,269,822
交易性金融资产净增加/减少	(266,162,24)	(83,596)
交易性金融资产净增加/减少	(69,190)	(1,795)
交易性金融资产净增加/减少	(26,620,257)	(18,416,535)
交易性金融资产净增加/减少	(18,271,681)	(2,066,424)
交易性金融资产净增加/减少	-	(100,82)
交易性金融资产净增加/减少	(11,525,508)	(9,561,406)
交易性金融资产净增加/减少	(1,582,153)	(1,619,513)
交易性金融资产净增加/减少	(452,508)	(452,508)
交易性金融资产净增加/减少	(1,934,630)	(1,934,115)
交易性金融资产净增加/减少	(87,563,459)	(87,563,459)
交易性金融资产净增加/减少	29,108,339	75,257,069
交易性金融资产净增加/减少	63,676,674	49,334,761
交易性金融资产净增加/减少	4,688,032	4,500,838
交易性金融资产净增加/减少	31,365	4,497
交易性金融资产净增加/减少	68,714,011	53,940,927
交易性金融资产净增加/减少	(77,027,247)	(75,853,355)
交易性金融资产净增加/减少	(73,204)	(72,688)
交易性金融资产净增加/减少	(6,950)	(9,940)
交易性金融资产净增加/减少	(2,715,614)	(76,453)
交易性金融资产净增加/减少	(8,779,630)	(22,175,361)

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
经营活动产生的现金流量		
一、经营活动产生的现金流量		
交易性金融资产净增加/减少	4,899,931	17,156,119
交易性金融资产净增加/减少	391,805	391,805
交易性金融资产净增加/减少	31,328	31,328
交易性金融资产净增加/减少	1,396,141	24,417,153
交易性金融资产净增加/减少	10,250,860	48,227,506
交易性金融资产净增加/减少	2,392,713	18,416,377
交易性金融资产净增加/减少	127,131	365,811
交易性金融资产净增加/减少	116,671,798	110,269,822
交易性金融资产净增加/减少	(266,162,24)	(83,596)
交易性金融资产净增加/减少	(69,190)	(1,795)
交易性金融资产净增加/减少	(26,620,257)	(18,416,535)
交易性金融资产净增加/减少	(18,271,681)	(2,066,424)
交易性金融资产净增加/减少	-	(100,82)
交易性金融资产净增加/减少	(11,525,508)	(9,561,406)
交易性金融资产净增加/减少	(1,582,153)	(1,619,513)
交易性金融资产净增加/减少	(452,508)	(452,508)
交易性金融资产净增加/减少	(1,934,630)	(1,934,115)
交易性金融资产净增加/减少	(87,563,459)	(87,563,459)
交易性金融资产净增加/减少	29,108,339	75,257,069
交易性金融资产净增加/减少	63,676,674	49,334,761
交易性金融资产净增加/减少	4,688,032	4,500,838
交易性金融资产净增加/减少	31,365	4,497
交易性金融资产净增加/减少	68,714,011	53,940,927
交易性金融资产净增加/减少	(77,027,247)	(75,853,355)
交易性金融资产净增加/减少	(73,204)	(72,688)
交易性金融资产净增加/减少	(6,950)	(9,940)
交易性金融资产净增加/减少	(2,715,614)	(76,453)
交易性金融资产净增加/减少	(8,779,630)	(22,175,361)

单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-3月	2024年1-3月
经营活动产生的现金流量		
一、经营活动产生的现金流量		
交易性金融资产净增加/减少	4,899,931	17,156,119
交易性金融资产净增加/减少	391,805	391,805
交易性金融资产净增加/减少	31,328	31,328
交易性金融资产净增加/减少	1,396,141	24,417,153
交易性金融资产净增加/减少	10,250,860	48,227,506
交易性金融资产净增加/减少	2,392,713	18,416,377
交易性金融资产净增加/减少	127,131	365,811
交易性金融资产净增加/减少	116,671,798	110,269,822
交易性金融资产净增加/减少	(266,162,24)	(83,596)
交易性金融资产净增加/减少	(69,190)	(1,795)
交易性金融资产净增加/减少	(26,620,257)	(18,416,535)
交易性金融资产净增加/减少	(18,271,681)	(2,066,424)
交易性金融资产净增加/减少	-	(100,82)
交易性金融资产净增加/减少	(11,525,508)	(9,561,406)
交易性金融资产净增加/减少	(1,582,153)	(1,619,513)
交易性金融资产净增加/减少	(452,508)	(452,508)
交易性金融资产净增加/减少	(1,934,630)	(1,934,115)
交易性金融资产净增加/减少	(87,563,459)	(87,563,459)
交易性金融资产净增加/减少	29,108,339	75,257,069
交易性金融资产净增加/减少	63,676,674	49,334,761
交易性金融资产净增加/减少		